

Skolebestyrelse

Torsdag d.8. juni 2023
17.00 – 18.30
Horisont - Koldkærgård

Deltagere:

Forældre	Ulrik Lyng Vestergaard (ULV), <i>Formand</i> Rebecca Abl Jørgensen (RAJ), <i>Næstformand</i> Janani Thayan (JT) Hanne Nielsen (HN)	Susie Mogensen (SM) (<i>ikke tilstede</i>) Gry Frommelt Henckel (GFH) (<i>online</i>) Camilla Bjerregaard Christensen (CBC)
Suppleanter		
Medarbejdere	Ester Seiersen (ES)	Tove Willumsen (TW)
Elever	Mille Brogaard Møller (MBM)	Lærke Høgenhaug Olsen (LHO)
Ledelse	Anne Katrine Kusk (AKK)	Lars Kramers (LK)
Gæster		

Betegnelser i dagsorden betyder:

- (O) - Orientering
- (D) - Drøftelse
- (B) - Beslutning
- (T) - Tilsyn

	Dagsordenspunkter		Referat
1	Formalia Tid: 17.00-17.05 1.1 Tilstedeværelse/afbud 1.2 Godkendelse af dagsorden og referat	RAJ	Mødeleder: Rebecca 1.1: Afbud fra Ulrik. 1.2: Godkendt.
2	Korte meddelelser (O) Tid: 17.05-17.20 2.1 Elevråd 2.2 Medarbejdere 2.3 Forældre 2.4 Ledelse	Alle	<u>2.1:</u> Har været på UMR-kursus i efteråret og præsenteret det for lærerne. Har arbejdet med mulighederne i pauserne. Arbejdet med mulighed for åbent i musik og Krea-lokaler. I elevrådet har der været snakket om vandposter. Der har ikke været så mange elevrådsmøder hen over foråret. Der er gennemført en børnebænk. Der er taget tilløb til at arbejde med Atriumgården. Der mangler hygge. Elevrådet har været ude og interviewe både store og små ift. kommende tiltag fra elevrådet. Plan for samarbejde mellem elevrådet og rettighedsrådet. <u>2.2:</u> Ligger under orienteringspunkterne <u>2.3:</u> Intet <u>2.4:</u> Der er sat midler af til udeområder. Der skal planlægges en proces med input fra børn og voksne. Jf. elevrådet arbejde med pausetid. Ledelsen sørger for, at der bliver handlet på pauseaktivitetsting til alle årgange! (inddragelse af elevrådet)
3	Opfølgning på skolebestyrelsens temadag på Kaløvig... Fortsat! (D) (B) Tid: 17.20-17.40 Rugbrødsudvalg: Oplæg v/Ulrik 20 min.	RAJ ULV HN	Hvordan frigiver vi tid til at arbejde mere i dybden med færre emner?: Mødet kan ligge lige op til eller lige efter et SB-møde. Mødet skal have en varighed på en time. Der skal være et oplæg til principperne for rugbrødsudvalget. Hanne og Rebecca kommer med et udkast til principper ved første møde efter sommerferien.
4	Årsberetning – Information om skolebestyrelsens virksomhed (FS §44, stk.11-12) (D) (B) Oplæg og godkendelse af årsberetning v/RAJ Info om "fremlæggelse" af årsberetning til sommerfesten (SB-Baren) v/udvalg Tid: 17.40- 17.55	RAJ	Ingen kommentarer til årsberetningen. Info om fremlæggelse af årsberetningen til sommerfesten: Der er afholdt møde i udvalg. Der vil blive en bar til sommerfesten. Ideen er at man kan vinde et sæt (årsberetning + drink) ved at slå en sætning. Man får først drinken, når man har læst årsberetningen. Opgaver: TW laver banner ("Skolebestyrelsen sommerbar") Janani laver indkøb Gry laver vagtplan Rebecca medbringer bar Susie laver barkort.

			<p>Camilla har udklædning med + bæger og terninger AK printer billeder fra skoleårets gang Billeder printes og sættes på bar LK</p> <p>Mille og Lærke står for Hawaii musik</p>
5	<p>Årshjul for skolebestyrelsen 2023-2024 (D) (B)</p> <p>Dato for møder Indhold Valg til skolebestyrelsen herunder procedure for valg.</p> <p>Tid: 17.55 – 18.15</p>	<p>RAJ AKK</p>	<p>AK orienterer om udkast til årsplan. Godkendelse fra bestyrelsen.</p> <p>Valg til skolebestyrelsen: Der kommer en proces i august. AK og Loft afklarer med Rebecca. Der skal informeres om i baren, at der kommer et skolebestyrelsesvalg.</p> <p>Der er medarbejdervalg til skolebestyrelsen fredag den 16. juni.</p>
6	<p>Orientering om fagfordeling samt skolebestyrelsen kommentering af elevskemaerne (O)</p> <p>Tid: 18.15 – 18.20</p>	<p>AKK LK</p>	<p>Status på skoleårets planlægning og ansættelser Vi har nu fået endelig bekræftelse fra pladsanvisningen ift. at vi i kommende skoleår kan oprette 2 matematiske 0.klasser. Dags dato har vi 28 kommende 0.klassebørn. Det betyder at vi kan ansætte en lærer til indskoling. Det er vi rigtig glade for ift. at have en fornuftig normering omkring vores nu 4 storgrupper.</p> <p>Siden sidst har vi også "fundet"/modtaget ressourcer til at ansætte en pædagog til SFO/indskoling og en pædagog til Modtageklasserne/udskoling (tidsbegrænset).</p> <p>Så i alt skal vi nu ansætte 5 nye medarbejdere pr. 1/8 2023.</p> <p>YY Pædagog 37 timer MO BH og MOA/SFO (Ny MO BH)</p> <p>ØØ Pædagog 30 timer Indskoling/SFO (Støtte ressourcer + evt. sygemelding/nedsat tid)</p> <p>XX Lærer 37 timer til MOB 1 + 2 /Mellemtrin (Ny MOB2)</p> <p>ZZ Lærer 37 timer til EG/Indskoling (2 0.klasser pr.1/8)</p> <p>ÆÆ Pædagog MO 30 timer (Ressource til overbelægning 2023/2024 - Tidsbegrænset)</p> <p>Fagfordeling er næsten på plads, og i skrivende stund lægges sidste hånd på elevernes skemaer.</p>
7	<p>Spørgsmål til de på forhånd udsendte orienteringspunkter (O)</p> <p>Orienteringspunkterne bliver sendt ud senest mandag d. 05.06.2023</p> <p>Tid: 18.20 – 18.25</p>	<p>AKK LK</p>	<p>Orienteringspunkt 2 – Ny storgruppe pr. 1/6. I torsdag startede vores nye storgruppe op i indskoling. Det har været en god, men også krævende proces for medarbejderne i indskoling. Der er brugt rigtig meget energi ift. at danne 4 homogene grupper, hvor børnene får de bedste muligheder for at lære og trives. Den nye storgruppe har ikke fået et navn endnu. Det vil Lotte og Ester beslutte i samarbejde med børnene.</p> <p>Orienteringspunkt 3 – Status på prøveafvikling De obligatoriske skriftlige prøver for 9. årgang blev afviklet den 2.-4. maj. På trods af test af mobilbaseret varslingssystem og mindre landsdækkende nedbrud på it-systemerne, blev de afviklet i meget fin stil og med ro og tryk for eleverne. De mundtlige prøver er i fuld gang med sidste prøve i mundtlig dansk den 15.-16. Juni. I disse dage afvikles der for første gang prøver i de obligatoriske valgfag. Onsdag og torsdag er der prøver</p>

			<p>i HDS og billedkunst. Torsdag afvikles der prøver i musik. Det bliver spændende af evaluere på med elever og lærere.</p> <p>Det er en ny ting for alle med prøver på 8. årgang. Det er en opmærksomhed til kommende skoleår, at vi får appellere til forældre om ikke at planlægge ferie i den periode, da det giver store udfordringer ift. planlægningen af prøverne.</p> <p>Orienteringspunkt 4 – afsluttende traditioner op til sommerferien DIMISSION for 9. årgang tirsdag den 20. juni. Der bliver overrakt eksamensbeviser, uddelt roser, sunget fællessange m.m. IDRÆTSDAG for hele skolen. Skoledagen slutter efter middagsmad kl. 12.30 SIDSTE DAG FØR SOMERFERIEN er en storgruppe/årgangsdag med en festlig fællesafslutning for hele skolen, hvor der bliver uddelt Mikkel Kaes Legat, udråbt vindere af idrætsdagen og traditionen tro sunget nationalsang og sommerferiesang</p>
	Kommende møder Tid: 18.25 – 18.30	Alle	<ul style="list-style-type: none"> • Lisbjergskolen som rettighedsskole med deltagelse af skolens koordinator på området Isabella - Næste skoleår! • Se udkast til årshjul
9	Underskrift af referater	Alle	

Ulrik Lyng Vestergaard
Formand

Rebecca Abl Jørgensen
Næstformand

Susie Mogensen

Janani Thayan

Hanne Nielsen

Gry Frommelt Henckel

Camilla Bjerregaard Christensen

Mille Brogaard Møller

Lærke Høgenhaug Olsen

Ester Seiersen

Tove Willumsen